プレスリリース

報道関係者各位

令和5年度「道路功労者」の表彰

道路功労者の表彰は、道路事業の推進や道路愛護・美化保全等に尽力された団体及び個人に対し、 昭和26年度から毎年、公益社団法人日本道路協会会長により実施されているものです。

令和5年度は、東南村山地域から「窪野目連合会」が道路の愛護、環境の整備に多年にわたり献 身的に精励し顕著な功績があった団体として評価され、表彰されることになりました。

つきましては、この表彰状の伝達式を下記のとおり開催しますので、取材くださるよう、よろしくお願いします。

記

1 村山総合支庁(本庁舎)管内の『表彰団体の概要』

- (1) 団体名「窪野自連合会」(代表熊沢久氏)
- (2) 団体所在地 天童市窪野目
- (3)活動路線 主要地方道山形羽入線
- (4)活動人数 約65名
- (5) 功績概要 平成18年から現在まで「マイロードサポーター」として、安全確保に努めながら、道路の美化及び地区の方々の通行の確保のため、歩道除雪を行い、快適な道路環境の保全に寄与しています。

2 村山総合支庁(本庁舎)管内の『伝達式日時・場所』

- (1) 日 時 令和5年8月31日(木) 10時30分から
- (2) 場 所 村山総合支庁(山形市鉄砲町) 5階 建設部長室
- (3) 伝達者 村山総合支庁建設部長

<問合せ先>

村山総合支庁建設部道路課 課長補佐 井上 和俊

電話番号:023-621-8193

報道監 総務企画部長 工藤 明子